1

АССОЦИАЦИЯ

Саморегулируемая организация

«СОДРУЖЕСТВО СТРОИТЕЛЕЙ

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН»

АССОЦИАЦИЯ

Үзе идарә ителешле оешма

 “ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫНЫҢ

ТӨЗҮЧЕЛӘР БЕРДӘМЛЕГЕ”

Почтовый адрес: 420138, г.Казань,  а/я 172;     фактический адрес: г.Казань, Оренбургский тракт, 162 А.

www.sros-rt.ru                  e-mail: info@sros-rt.ru                 тел./факс (843)221-70-70, 221-70-90

ПРОТОКОЛ №443

Заседания Коллегии Ассоциации

(постоянно-действующего коллегиального органа управления)

АСРО «Содружество строителей РТ»

г. Казань,         от «19» мая 2021 г.

          14 час. 00 мин.

Место проведения: г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162А, каб.205 (зал

заседаний).

На заседании Коллегии присутствует 10 из 11 членов, что составляет 90,9%

от общего числа членов Коллегии. Кворум имеется. Коллегия правомочна.

Повестка дня:

1. Утверждение перечня организаций для приёма в АСРО «Содружество

строителей РТ».

2. О внесении изменений в реестр членов АСРО «Содружество

строителей РТ» по уровням ответственности и (или) праву выполнять

строительство, реконструкцию, капитальный ремонт, снос объектов капитального

строительства, особо опасных, технически сложных и уникальных объектов,

объектов атомной энергии.

3. Об исключении организаций  из состава  АСРО «Содружество

строителей РТ».

4. Об утверждении даты, времени, места проведения и проекта повестки

дня XII Годового отчетного Общего собрания АСРО «Содружество строителей

РТ».

5. О кандидатуре председателя  Общего собрания.

Иных предложений и замечаний не поступило.

РЕШИЛИ: Утвердить повестку дня Коллегии.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

http://www.sros-rt.ru/
mailto:info@sros-rt.ru

 2

ПО ВОПРОСУ №1 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Утверждение перечня организаций

для приёма в АСРО «Содружество строителей РТ»

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступившем

(-их) заявлении (-ях) о приеме в члены АСРО «Содружество строителей РТ» и

соответствующих взносах от следующей (-их) организации (-ий):

ООО "Производственная компания СКАЛА" (ОГРН 1181690065391)

ООО "А2 Строй" (ОГРН 1211600028122)

ООО "ПСК Амик" (ОГРН 1201600017563)

РЕШИЛИ:

1. Принять следующую (-ие) организацию (-ии) в члены АСРО

«Содружество строителей РТ» и установить нижеследующие уровни

ответственности, присвоить право выполнять строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос в отношении нижеуказанных объектов капитального

строительства:

№

п/п

Полное

наименование

организации

ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос в отношении

объектов

возмеще

ния

вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительства,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной энергии

особо опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме объектов

использования

атомной

энергии

объекто

в

использ

ования

атомной

энергии

1.
ООО

"Производственная

компания СКАЛА"

1181690065391 2 - есть нет нет

2.  ООО "А2 Строй" 1211600028122 1
-

есть нет нет

3.  ООО "ПСК Амик" 1201600017563 1
-

есть нет нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 2 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О внесении изменений в реестр

членов АСРО «Содружество строителей РТ» по уровням ответственности и

(или) праву выполнять строительство, реконструкцию, капитальный ремонт,

снос объектов капитального строительства, особо опасных, технически

сложных и уникальных объектов, объектов атомной энергии».

 3

СЛУШАЛИ: начальника организационно-методического отдела

Ассоциации Афанасьева А.А., который доложил присутствующим о поступившем

(-их) заявлении (-ях) о внесении изменений в реестр членов Содружества по

уровням ответственности компенсационного фонда возмещения вреда,

компенсационного фонда обеспечения договорных обязательств и (или)

присвоению права выполнять строительство, реконструкцию, капитальный

ремонт, снос от:

ООО "ГазКомплектСервис" (ОГРН 1021607360224)

ООО "СтройХолдинг" (ОГРН 1141690035288)

РЕШИЛИ:

1. Установить вышеуказанной (-ым) организации (-ям) нижеследующие

уровни ответственности и (или) присвоить право выполнять строительство,

реконструкцию, капитальный ремонт, снос в отношении нижеуказанных объектов

капитального строительства:

№

п/п

Наименование

организации
ОГРН

Установленный

уровень

ответственности по

компенсационному

фонду

Присвоенное право выполнять

строительство, реконструкцию,

капитальный ремонт, снос в отношении

объектов

возмещен

ия вреда

обеспечен

ия

договорн

ых

обязатель

ств

капитального

строительства,

кроме особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

объектов

использования

атомной

энергии

особо

опасных,

технически

сложных и

уникальных

объектов,

кроме

объектов

использован

ия атомной

энергии

объектов

использов

ания

атомной

энергии

1.
ООО

"ГазКомплектСервис"
1021607360224 3 3 есть есть нет

2.  ООО "СтройХолдинг" 1141690035288 2 2 есть есть нет

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 3 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об исключении организаций  из

состава  АСРО «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: Начальника  организационно - методического отдела

Афанасьева А.А. который  доложил присутствующим о том, что в нарушение,

п.7.3.4 Устава и п.7.12. Положения о членстве в Ассоциации, 16 организаций за

неоднократную неуплату членских взносов, отсутствие инженерно-технических

работников включенных в Национальный реестр специалистов и не устранение

замечаний по результатам плановых проверок Решением Дисциплинарной

 4

комиссии Содружества были применены меры дисциплинарного воздействия в

виде рекомендации об исключении из состава Ассоциации:

1. ООО "Востокнефтеспецмонтаж" (ОГРН 1021601573180)

2. ООО «Нефтегаз-Сервискомплект» (ОГРН 1021605954336)

3. ООО "Энергия" (ОГРН 1021603287100)

4. ООО "ВЕСТ-Строй" (ОГРН 1081690039892)

5. ООО "Озон" (ОГРН 1021602843240)

6. ООО "ИНВЭНТ-Электро" (ОГРН 1071690047010)

7. ООО "Э-Лайн" (ОГРН 1111690079115)

8. ООО "Басма-Инжиниринг" (ОГРН 1151644001640)

9. ООО "Строительная компания Маяк Плюс" (ОГРН 1151674001434)

10. ООО "Гарант+" (ОГРН 1151675000311)

11. ООО "Стройком" (ОГРН 1121674004870)

12. ИП "Сулейманов Рустям Музипович" (ОГРН 304165917800074)

13. ООО "СтафГрупп" (ОГРН 1161690134275)

14. ООО "Производственно-коммерческая фирма "ВИТАТЕНТ" (ОГРН 1181690011910)

15. ООО "РСК Гарант" (ОГРН 1151675000850)

16. ООО "СМК "Сталь" (ОГРН 1191690091834)

РЕШИЛИ:

Учитывая изложенное, руководствуясь п.7.3.4 Устава Ассоциации, п.3.3

Положения о мерах дисциплинарного воздействия в Содружестве и п.8.3.4

Положения о членстве в Ассоциации исключить из состава АСРО «Содружество

строителей РТ» 16 вышеназванных организаций.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

ПО ВОПРОСУ № 4 ПОВЕСТКИ ДНЯ «Об утверждении даты, времени,

места проведения и проекта повестки дня XII Годового отчетного Общего

собрания АСРО «Содружество строителей РТ».

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р., который

проинформировал, что в соответствии с Уставом Содружества строителей РТ

Общие собрания Ассоциации должны проводиться не реже 1 раз в год, и

представил проект повестки дня общего собрания из 6 вопросов, а также

предложения по дате, времени, месту проведения собрания и норме

представительства от организаций Содружества. Постановлением Кабинета

Министров РТ от 19.03.2020 г. №208 «О мерах по предотвращению

распространения в Республике Татарстан новой коронавирусной инфекции»

предусмотрены ограничения на проведение массовых мероприятий.

 5

РЕШИЛИ:

1. Одобрить проект повестки дня XII Годового отчетно-выборного Общего

собрания членов Ассоциации:

1. Отчет о работе Ассоциации Саморегулируемой организации

«Содружество строителей РТ» за 2020 г.

2. Отчет ревизионной комиссии АСРО «Содружество строителей РТ» за

2020 г.

3. Утверждение годового бухгалтерского отчёта за 2020 г. и сметы

поступлений и расходов АСРО «Содружество строителей РТ» на 2021 г.

4. О назначении аудиторской организации.

5. О продлении полномочий Председателя и членов Коллегии Ассоциации.

6. О внесении изменений в Дополнения к Положению о компенсационном

фонде обеспечения договорных обязательств (в целях предоставления АСРО

«Содружество строителей РТ» займов своим членам)

2. Определить:

2.1. Дату и время начала собрания – 23 июня 2021 г., начало в 14 час. 00

мин.;

2.2. Место проведения - г. Казань, ул. Оренбургский тракт, 162А.

3. Норму представительства на Общем собрании членов Ассоциации на 15

представителей с правом решающего голоса: члены Коллегии и работники

Дирекции АСРО «Содружество строителей РТ» и РООР «Союз строителей РТ»

(по списку) по доверенностям от организаций – членов Ассоциации.

4. Установить, что в связи с введением в Республике Татарстан особого

санитарно-эпидемиологического режима до участия в Общем собрании членов

АСРО «Содружество строителей РТ» будут допущены только 15 вышеуказанных

представителей по доверенностям, Председатель Ревизионной комиссии,

работники Дирекции Ассоциации.

5. Поручить Дирекции Ассоциации в срок до 23.05.2021 г. разместить,

указанную информацию на официальном сайте Содружества и направить

организациям – членам Ассоциации.

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

 6

ПО ВОПРОСУ № 5 ПОВЕСТКИ ДНЯ «О кандидатуре председателя

Общего собрания».

СЛУШАЛИ: Директора Ассоциации Гафиятуллина Р.Р. о том, что согласно

пункту 6.2.2. Регламента Общего собрания членов Ассоциации кандидатура

Председателя Общего собрания выдвигается на основании решения Коллегии

Содружества.

РЕШИЛИ:

Предложить кандидатуру Закирова Ирека Мунировича – Генерального

директора Акционерного общества "Татагропромстрой", члена Коллегии

Ассоциации для ведения XII Годового отчетного Общего собрания АСРО

«Содружество строителей РТ».

ГОЛОСОВАЛИ: «за» - 10 голосов, «против» - нет, «воздержался» - нет.

Решение принято единогласно.

Протокол составлен «19» мая 2021 года на 7 (семи) листах.